


CALENDARIO LIGA REGULAR 

C.V. Melilla  -  Unicaja Almería
Río Duero San José  -  UBE L,Illa Grau
Usuhaïa Ibiza V  -  Vecindario ACE GC

C.V. Mediterráneo -  CAI Teruel
F. Cajasol Juvasa -  Textil Sant. La Gallofa

Electrocash CCPH  -  VP Madrid

VP Madrid  -  C.V. Melilla
Textil Sant. La Gallofa  -  Electrocash CCPH

CAI Teruel  -  F. Cajasol Juvasa
Vecindario ACE GC -  C.V. Mediterráneo

UBE L,Illa Grau  -  Usuhaïa Ibiza Voley
Unicaja Almería  -  Río Duero San José

C.V. Melilla  -  Río Duero San José
Usuhaïa Ibiza Voley  -  Unicaja Almería

C.V. Mediterráneo  -  UBE L,Illa Grau
F. Cajasol Juvasa  -  Vecindario ACE GC

Electrocash CCPH  -  CAI Teruel
VP Madrid  -  Textil Sant. La Gallofa

1ª JORNADA 2ª JORNADA 3ª JORNADA

4ª JORNADA 5ª JORNADA 6ª JORNADA

7ª JORNADA 8ª JORNADA 9ª JORNADA

10ª JORNADA 11ª JORNADA

3-4 DE OCTUBRE DE 2015 10-11 DE OCTUBRE DE 2015 17-18 DE OCTUBRE DE 2015

24-25 DE OCTUBRE DE 2015 31 OCTUBRE / 01 NOVIEMBRE DE 2015 07-08 DE NOVIEMBRE DE 2015

14-15 DE NOVIEMBRE DE 2015 21-22 DE NOVIEMBRE DE 2015 28-29 DE NOVIEMBRE DE 2015

05-06 DE DICIEMBRE DE 2015 12-13 DE DICIEMBRE DE 2015

FORMATO DE COMPETICIÓN 
La Superliga Masculina se disputa en su Fase Regular con 
una liga a doble vuelta con tres puntos en juego en cada 
encuentro. En función del resultado se reparten de una u 
otra forma los puntos, de acuerdo al siguiente baremo: 

3-0 ó 3-1(Equipo vencedor 3 puntos – perdedor 0 puntos
3-2 (Equipo vencedor 2 puntos – perdedor 1 punto)

Con este sistema de puntuación, en caso de empate a pun-
tos en la clasificación se valora como primera opción el nú-
mero de victorias. 

Los cinco mejores conjuntos al término de la primera vuelta 
de la Liga Regular más el conjunto anfitrión obtendrán plaza 
para la próxima edición de la Copa del Rey. El torneo del KO 
se disputará en la semana del 26 al 28 de febrero de 2016. 
Finalizada la liga regular, los equipos clasificados en los 
puestos de 1º al 4º  jugarán un play-off de semifinales (con 
los conjuntos emparejados del siguiente modo: 1º-4º y 2º-
3º ) y Final para establecer la clasificación definitiva. Para 
determinar el orden de los partidos se tendrá en cuenta la 
clasificación de la Liga regular jugándose las dos rondas 
con el formato 2-2-1. 

Textil Sant. La Gallofa  -  C.V. Melilla
CAI Teruel  -  VP Madrid

Vecindario ACE GC -  Electrocash CCPH
UBE L,Illa Grau  -  F. Cajasol Juvasa

Unicaja Almería  -  C.V. Mediterráneo
Río Duero San José  -  Usuhaïa Ibiza

C.V. Melilla  -  Usuhaïa Ibiza Voley
C.V. Mediterráneo  -  Río Duero San José

F. Cajasol Juvasa  -  Unicaja Almería
Electrocash CCPH  -  UBE L,Illa Grau

VP Madrid  -  Vecindario ACE GC
Textil Sant. La Gallofa  -  CAI Teruel

CAI Teruel  -  C.V. Melilla
Vecindario ACE GC  -  Textil Sant. La Gallofa

UBE L,Illa Grau  -  VP Madrid
Unicaja Almería  -  Electrocash CCPH

Río Duero San José  -  F. Cajasol Juvasa
Usuhaïa Ibiza Voley  -  C.V. Mediterráneo

C.V. Melilla  -  C.V. Mediterráneo
F. Cajasol Juvasa  -  Usuhaïa Ibiza Voley

Electrocash CCPH  -  Río Duero San José
VP Madrid  -  Unicaja Almería

Textil Sant. La Gallofa  -  UBE L,Illa Grau
CAI Teruel  -  Vecindario ACE GC

Vecindario ACE GC  -  C.V. Melilla
UBE L,Illa Grau  -  CAI Teruel

Unicaja Almería  -  Textil Sant. La Gallofa
Río Duero San José  -  VP Madrid

Usuhaïa Ibiza Voley  -  Electrocash CCPH
C.V. Mediterráneo  -  F. Cajasol Juvasa

C.V. Melilla  -  F. Cajasol Juvasa
Electrocash CCPH  -  C.V. Mediterráneo

VP Madrid  -  Usuhaïa Ibiza Voley
Textil Sant. La Gallofa  -  Río Duero San José

CAI Teruel  -  Unicaja Almería
Vecindario ACE GC -  UBE L,Illa Grau

C.V. Melilla  -  UBE L,Illa Grau
Unicaja Almería  -  Vecindario ACE GC

Río Duero San José  -  CAI Teruel
Usuhaïa Ibiza V. -  Textil Sant. La Gallofa

C.V. Mediterráneo  -  VP Madrid
F. Cajasol Juvasa  -  Electrocash CCPH

Electrocash CCPH  -  C.V. Melilla
VP Madrid  -  F. Cajasol Juvasa

Textil Sant. La Gallofa  -  C.V. Mediterráneo
CAI Teruel  -  Usuhaïa Ibiza Voley

Vecindario ACE GC -  Río Duero San José
UBE L,Illa Grau  -  Unicaja Almería



Unicaja Almería  -  C.V. Melilla
UBE L,Illa Grau  -  Río Duero San José

Vecindario ACE GC  -  Usuhaïa Ibiza Voley
CAI Teruel  -  C.V. Mediterráneo

Textil Sant. La Gallofa  -  F. Cajasol Juvasa
VP Madrid  -  Electrocash CCPH

C.V. Melilla  -  VP Madrid
Electrocash CCPH  -  Textil Sant. La Gallofa

F. Cajasol Juvasa  -  CAI Teruel
C.V. Mediterráneo  -  Vecindario ACE GC

Usuhaïa Ibiza Voley  -  UBE L,Illa Grau
Río Duero San José  -  Unicaja Almería

Río Duero San José  -  C.V. Melilla
Unicaja Almería  -  Usuhaïa Ibiza Voley

UBE L,Illa Grau  -  C.V. Mediterráneo
Vecindario ACE GC  -  F. Cajasol Juvasa

CAI Teruel  -  Electrocash CCPH
Textil Sant. La Gallofa  -  VP Madrid

12ª JORNADA 13ª JORNADA 14ª JORNADA

15ª JORNADA 16ª JORNADA 17ª JORNADA

18ª JORNADA 19ª JORNADA 20ª JORNADA

21ª JORNADA 22ª JORNADA

19-20 DE DICIEMBRE DE 2015 16-17 DE ENERO DE 2016 23-24 DE ENERO DE 2016

30-31 DE ENERO DE 2016 06-07 DE FEBRERO DE 2016 13-14 DE FEBRERO DE 2016

20-21 DE FEBRERO DE 2016 05-06 DE MARZO DE 2016 12-13 DE MARZO DE 2016

19-20 DE MARZO DE 2016 26-27 DE MARZO DE 2016

C.V. Melilla  -  Textil Sant. La Gallofa
VP Madrid  -  CAI Teruel

Electrocash CCPH  -  Vecindario ACE GC
F. Cajasol Juvasa  -  UBE L,Illa Grau

C.V. Mediterráneo  -  Unicaja Almería
Usuhaïa Ibiza V.  -  Río Duero San José

Usuhaïa Ibiza Voley  -  C.V. Melilla
Río Duero San José  -  C.V. Mediterráneo

Unicaja Almería  -  F. Cajasol Juvasa
UBE L,Illa Grau  -  Electrocash CCPH

Vecindario ACE GC  -  VP Madrid
CAI Teruel  -  Textil Sant. La Gallofa

C.V. Melilla  -  CAI Teruel
Textil Sant. La Gallofa  -  Vecindario ACE GC

VP Madrid  -  UBE L,Illa Grau
Electrocash CCPH  -  Unicaja Almería

F. Cajasol Juvasa  -  Río Duero San José
C.V. Mediterráneo  -  Usuhaïa Ibiza Voley

C.V. Mediterráneo  -  C.V. Melilla
Usuhaïa Ibiza Voley  -  F. Cajasol Juvasa

Río Duero San José  -  Electrocash CCPH
Unicaja Almería  -  VP Madrid

UBE L,Illa Grau  -  Textil Sant. La Gallofa
Vecindario ACE GC  -  CAI Teruel

C.V. Melilla  -  Vecindario ACE GC
CAI Teruel  -  UBE L,Illa Grau

Textil Sant. La Gallofa  -  Unicaja Almería
VP Madrid  -  Río Duero San José

Electrocash CCPH  -  Usuhaïa Ibiza Voley
F. Cajasol Juvasa  -  C.V. Mediterráneo

F. Cajasol Juvasa  -  C.V. Melilla
C.V. Mediterráneo  -  Electrocash CCPH

Usuhaïa Ibiza Voley  -  VP Madrid
Río Duero San José  -  Textil Sant. La Gallofa

Unicaja Almería  -  CAI Teruel
UBE L,Illa Grau  -  Vecindario ACE GC

UBE L,Illa Grau  -  C.V. Melilla
Vecindario ACE GC  -  Unicaja Almería

CAI Teruel  -  Río Duero San José
Textil Sant. La Gallofa  -  Usuhaïa Ibiza V.

VP Madrid  -  C.V. Mediterráneo
Electrocash CCPH  -  F. Cajasol Juvasa

C.V. Melilla  -  Electrocash CCPH
F. Cajasol Juvasa  -  VP Madrid

C.V. Mediterráneo  -  Textil Sant. La Gallofa
Usuhaïa Ibiza Voley  -  CAI Teruel

Río Duero San José  -  Vecindario ACE GC
Unicaja Almería  -  UBE L,Illa Grau



José Luis Arrarte Mira	 Castilla La Mancha
José Fernando Bartolomé Miguel	 Madrid
Juan Mario Bernaola Sánchez	 C. Valenciana
Fernando J. Cerrato González	 Castilla La Mancha	
	Antonio Correa Benítez	 Andalucía	
Luis Díez Peco	 Castilla La Mancha
Juan Antonio Erce Álvarez	 Extremadura
David Fernández Fuentes	 Cataluña
Xavier Fernández Llano	 Cataluña
Marco Antonio Folgar Fraga	 Galicia
Alexis Fuentes Barrasa	 Canarias
Rafael González Tabares	 Madrid
Richard Martínez Ferrer	 C. Valenciana
Francisco José Ortega Díez	 C. Valenciana
José Mª Padrón Hernández	 Canarias

Fernando Víctor Pérez Moreno	 Canarias
Carlos Alberto Robles García	 Castilla León
Diego Rodríguez del Pozo	 Asturias
Susana Mª Rodríguez Játiva	 Castilla La Mancha
Mariola Rodríguez Machín	 Canarias
Daniel Rodríguez Solano	 Andalucia
Ángel Romero Martínez	 Andalucía
Enrique Romero Martínez	 Islas Baleares
Francisco Sabroso Moratilla	 Madrid
Julio César Santana Limón	 C. Valenciana
Mª Gloria Souto Jiménez	 Islas Baleares
Hugo Suárez Ucar	 Madrid 
Eduard Torrent Guardia	 Baleares
Susana Trigo Bravo	 Andalucía
Joaquín Ventura Sobredo	 Cataluña

ÁRBITROS



JOSÉ LUIS ARRARTE JOSÉ F. BARTOLOMÉ MARIO BERNAOLA FERNANDO J. CERRATO ANTONIO CORREA

CASTILLA LA MANCHA MADRID C. VALENCIANA CASTILLA LA MANCHA ANDALUCÍA

LUIS DÍEZ JUAN ANTONIO ERCE DAVID FERNÁNDEZ XAVIER FERNÁNDEZ MARCO A. FOLGAR

ALEXIS FUENTES RAFAEL GONZÁLEZ RICHARD MARTÍNEZ

DANIEL RODRÍGUEZ 

CASTILLA LA MANCHA EXTREMADURA CATALUÑA CATALUÑA GALICIA

CANARIAS MADRID C. VALENCIANA

ANDALUCIA

FRANCISCO J. ORTEGA JOSÉ Mª PADRÓN

FERNANDO PÉREZ CARLOS A. ROBLES DIEGO RODRÍGUEZ

C. VALENCIANA CANARIAS

CANARIAS CASTILLA LEÓN ASTURIAS

SUSANA Mª RODRÍGUEZ MARIOLA RODRÍGUEZ

ÁNGEL ROMERO ENRIQUE ROMERO FRANCISCO SABROSO

CASTILLA LA MANCHA CANARIAS

ANDALUCÍA ISLAS BALEARES MADRID

Mª GLORIA SOUTO HUGO SUÁREZ EDUARD TORRENT SUSANA TRIGO JOAQUÍN VENTURA

ISLAS BALEARES MADRID BALEARES ANDALUCÍA CATALUÑA

JULIO C. SANTANA

C. VALENCIANA



CV MEDITERRÁNEO DE CASTELLÓN

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
1	 Pablo Domínguez 	 Central	 1,87	 07/12/1979	 España	 CV Mediterráneo 
2	 Fredy Valencia	 Central	 1,90	 15/06/1989	 España	 CV Mediterráneo 
3	 Liovi José Lamus	 Opuesto	 1,86	 16/02/1983	 Venezuela	 CV Mediterráneo 
4	 Daniel Mata 	 Receptor	 1,91	 01/08/1983	 Venezuela	 CV Mediterráneo 
5	 Hernán Tovar	 Receptor	 1,86	 29/01/1987	 Venezuela	 CV Mediterráneo
7	 Santiago López	 Líbero	 1,70	 22/12/1977	 España	 CV Mediterráneo 
8	 Constantin Razvan 	 Central	 2,00	 11/04/1992	 Rumania	 CV Mediterráneo 
9	 Santiago Vives	 Receptor	 1,95	 28/01/2000	 España	 CV Mediterráneo
10	 Javier Bernal 	 Opuesto	 1,87	 09/01/1994	 España	 CV Mediterráneo
11	 Manolo Navarta 	 Colocador	 1,84	 11/11/1988	 España	 CV Mediterráneo
13	 Sergio Navarro	 Colocador	 1,74	 13/06/1979	 España	 CV Mediterráneo
14	 Joaquín Monteagudo	 Central	 1,96	 16/05/1996	 España	 CV Mediterráneo
15	 Adrián Valles	 Receptor	 1,87	 28/10/1995	 España	 CV Mediterráneo
16	 Luis Vives 	 Líbero	 1,84	 23/04/1997	 España	 CV Mediterráneo 
17	 Marc Marín 	 Central	 1,90	 07/07/1995	 España	 CV Mediterráneo 
18	 Sergio Marco 	 Opuesto	 1,96	 14/05/1998	 España	 CV Mediterráneo

WWW.CVMEDITERRANEO.ORG

@CVMEDITERRANEO

CV MEDITERRÁNEO 
DE CASTELLÓN

http://www.cvmediterraneo.org
https://twitter.com/cvalmeria


07/12/1979 - Central - 1,87 m.

29/01/1987 - Receptor - 1,86 m.

09/01/1994 - Opuesto - 1,87 m.

28/10/1995 - Receptor - 1,87 m.

16/02/1983 - Opuesto - 1,86 m.

11/04/1992 - Central - 2,00 m.

13/06/1979 - Colocador - 1,74 m.

07/07/1995 - Central - 1,90 m.

PABLO DOMÍNGUEZ 

HERNÁN TOVAR

JAVIER BERNAL 

ADRIÁN VALLES

LIOVI JOSÉ LAMUS

CONSTANTIN RAZVAN 

SERGIO NAVARRO

MARC MARÍN 

1

5

10

15

3

8

13

17

FREDY VALENCIA

SANTIAGO LÓPEZ

MANOLO NAVARTA 

LUIS VIVES 

DANIEL MATA 

SANTIAGO VIVES

JOAQUÍN MONTEAGUDO

SERGIO MARCO 

15/06/1989 - Central - 1,90 m.

22/12/1977 - Líbero - 1,70 m.

11/11/1988 - Colocador - 1,84 m.

23/04/1997 - Líbero - 1,84 m.

01/08/1983 - Receptor - 1,91 m.

28/01/2000 - Receptor - 1,95 m.

16/05/1996 - Central - 1,96 m.

14/05/1998 - Opuesto - 1,96 m.
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CV MEDITERRÁNEO DE CASTELLÓN



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador ...........................  Santiago López
2º Entrenador .......................   Sergio Navarro
3º Entrenador ................   José María Álvarez
Delegado ..........................  María José Piquer
Estadístico .............................   Esteban López

SANTIAGO LÓPEZ

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente:  ..........................  Santiago López
Vicepresidenta: .......................   Nieves López
Tesorera:   ...............................   Mª José Piquer 
Secretario:   ..............................   José P. Marco
Vocal:   .............................   Mª Soledad Renau
Vocal:   ...............................   Monica Terentino 
	

PABELLÓN PABLO HERRERA 	 1975 ESP. 
Extramuros Poniente, s/n (Grao de Castellón)  
Teléfono - Fax 964 285441

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Mediterráneo de Castellón
Nombre del Equipo:
Club Voleibol Mediterráneo de Castellón
Dirección del Club:
Avda. Pérez Galdós 19 A, 4º, 15 
12002, Castellón
Teléfono - Fax
609 113033 // 964 048712
Email de contacto
santimediterraneocs@hotmail.com

CV MEDITERRÁNEO

PATROCINADORES



CV MELILLA
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
1	 Joaquín Lizana	 Central	 1,92	 05/12/1974	 España	 CV Melilla
3	 Roberto Moronta	 Colocador	 1,92	 24/12/1986	 España	 CV Melilla
4	 Jorge Basualdo	 Receptor	 1,85	 18/04/1986	 España	 CV Melilla
5	 Noé De Mena	 Receptor	 1,91	 08/10/1978	 España	 CV Melilla
7	 Aitor Canca	 Central	 2,01	 23/04/1987	 España	 CV Melilla
8	 Ali Mehamed	 Central	 2,00	 08/09/1990	 España	 CV Melilla
9	 Francisco Alcober	 Líbero	 1,90	 17/01/1983	 España	 CV Melilla
10	 Vicente Monfort 	 Colocador	 1,86	 05/06/1980	 España	 CV Melilla
11	 Abdeselam Morabet	 Central	 1,90	 18/04/1981	 España	 CV Melilla
12	 Mario Gonçalves	 Receptor	 1,88	 18/02/1991	 Brasil	 NF
13	 Hugo Bravo	 Opuesto	 1,88	 08/10/1982	 Colombia	 NF
15	 Faisal Mohamed	 Receptor	 1,81	 14/08/1994	 España	 CV Melilla
16	 Moustapha El Founti	 Receptor	 1,81	 11/09/1995	 España	 NF
17	 Aomar El Ghadef	 Colocador	 1,90	 24/07/1985	 España	 CV Melilla
18	 Mikael Tahiri	 Opuesto	 1,78	 01/04/1997	 España	 CV Melilla

WWW.CLUBVOLEIBOLMELILLA.ES

CLUBVOLEIBOLMELILLA

@CVMELILLA

http://www.cvmediterraneo.org
https://twitter.com/cvalmeria


CV MELILLA

05/12/1974 - Central - 1,92 m.

23/04/1987 - Central - 2,01 m.

18/04/1981 - Central - 1,90 m.

11/09/1995 - Receptor- 1,81 m.

18/04/1986 - Receptor - 1,85 m.

17/01/1983 - Libero - 1,90 m.

08/10/1982 - Opuesto - 1,88 m.

01/04/1997 - Opuesto - 1,78 m.

JOAQUÍN LIZANA

AITOR CANCA

ABDESELAM MORABET

MOUSTAPHA EL FOUNTI

JORGE BASUALDO

FRANCISCO ALCOBER

HUGO BRAVO

MIKAEL TAHIRI
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ROBERTO MORONTA

ALI MEHAMED

MARIO GONÇALVES

AOMAR EL GHADEF

NOÉ DE MENA

VICENTE MONFORT 

FAISAL MOHAMED

24/12/1986 - Colocador - 1,92 m.

08/09/1990 - Central - 2,00 m.

18/02/1991 - Receptor - 1,88 m.

24/07/1985 - Colocador - 1,90 m.

08/10/1978 - Receptor - 1,91 m.

05/06/1980 - Colocador - 1,86 m.

14/08/1994 - Receptor - 1,81 m.
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CV MELILLA

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador..........................Salim Abdelkader 
2º Entrenador...........................Morad Ahmed 
Fisioterapeuta...........................Patricia López
Delegado..............................Alfonso Martínez 

SALIM ABDELKADER

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente.................... Abdel-Ilak Mohamed
Vicepresidente)........................ Lucía Buendia 
Delegado..............................Alfonso Martínez

PABELLÓN  J.J. IMBRODA	 3000 ESP. 
Pl. Manuel Fdez. de Castro y Pradera (Melilla)
Teléfono - Fax 952 976211

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Melilla
Nombre del Equipo:
CV Melilla
Dirección del Club:
Calle General Astilleros, 19
Melilla
Teléfono - Fax
639182052
Email de contacto
cvmelilla@gmail.com 

PATROCINADORES



CAI VOLEIBOL TERUEL
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Javier Monfort	 Receptor	 193	 30/07/1990	 España	 CV Mediterraneo	 1
3	 Dmytro Storozhilov	 Colocador	 197	 01/06/1986	 Ucrania	 Sahinbey Bele	 1
4	 Vinicius Noronha	 Líbero	 186	 12/07/1992	 Brasil	 Ldu (BRA)	 1
6	 Máximo Torcello	 Receptor	 200	 31/03/1981	 Argentina	 CAITeruel	 5
7	 Eric Scott Fitterer	 Opuesto	 203	 26/04/1993	 USA	 Lewis University (USA)	 1
9	 Marc Altayó	 Central	 203	 17/05/1986	 España	 CAI Teruel	 3
10	 Francisco Ruiz	 Receptor	 177	 07/06/1991	 España	 CAI Teruel	 2
11	 Cory John Riecks	 Receptor	 203	 07/11/1988	 USA	 Ostrava Czech (CZE)	 1
12	 Alejandro Vigil	 Central	 210	 11/02/1993	 España	 Vero V.Monza (ITA)	 1
13	 Juan Carlos Barcala	 Opuesto	 202	 25/01/1984	 España	 CAI Teruel	 4
14	 Pablo Bugallo	 Central	 197	 20/11/1991	 España	 Unicaja Almeria	 1
18	 Cesar Martín	 Colocador	 186	 18/12/1995	 España	 CAI Teruel	 2

 WWW.VOLEIBOLTERUEL.COM

 CLUB- VOLEIBOL TERUEL    
 
@CVTERUEL
 
 CLUB- VOLEIBOL TERUEL



CAI VOLEIBOL TERUEL

30/07/1990 - Receptor - 193 cm 

26/04/1993 - Opuesto - 203 cm 

11/02/1993 - Central - 210 cm 

12/07/1992 - Líbero - 186 cm 

07/06/1991 - Receptor - 177 cm 

20/11/1991 - Central - 197 cm 

JAVIER MONFORT

ERIC SCOTT FITTERER

ALEJANDRO VIGIL

VINICIUS NORONHA

FRANCISCO RUIZ

PABLO BUGALLO

1

7

12

4

10

14

DMYTRO STOROZHILOV

MARC ALTAYÓ

JUAN C. BARCALA

MÁXIMO TORCELLO

CORY JOHN RIECKS

CESAR MARTÍN

01/06/1986 - Colocador - 197 cm 

17/05/1986 - Central - 203 cm 

25/01/1984 - Opuesto - 202 cm 

31/03/1981 - Receptor - 200 cm 

07/11/1988 - Receptor - 203 cm 

18/12/1995 - Colocador - 186 cm 
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CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador .............................  Carlos Carreño
2º Entrenador ..........................  Miguel Rivera 
Fisioterapeuta .................  Francisco De Alba
Preparador Físico .................  Lázaro Vicente
Médico .............................. Fernando J. Tomás
Delegado ...............................  José Luis Torán
Estadístico ...........................  Marta Esparrells

CARLOS CARREÑO

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente..................... Carlos Emilio Ranera
Vicepresidente................ Luis Alberto García
Tesorero....................................... Emilio Simón
Delegado..................................José Luis Torán

PABELLÓN LOS PLANOS	 1975 ESP. 
Avenida de Sagunto - Burgos S/N, Teruel
Teléfono - Fax  978611452

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Teruel
Nombre del Equipo:
CAI Voleibol Teruel
Dirección del Club:
Luis Buñuel 6 Bajo
Teruel 44002
Teléfono - Fax
978625076
Email de contacto
club@voleibolteruel.com

PATROCINADORES



ELECTROCASH CCPH
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
1	 Jesús Gómez	 Líbero	 178	 01/12/1991	 España	 A.D.Cáceres
2	 Andrés Cano	 Líbero	 172	 13/12/1994	 España	 A.D.Cáceres
3	 José A. Acedo	 Colocador	 179	 01/10/1981	 España	 A.D.Cáceres
5	 Juan Diaz-Romeral	 Opuesto	 204	 03/06/1989	 España	 Emeve Lugo
6	 Jesús Montero	 Receptor	 184	 23/02/1993	 España	 A.D.Cáceres
7	 Kevin Medina	 Receptor	 189	 06/06/1992	 España	 A.D.Cáceres
10	 Jorge Gómez	 Líbero	 179	 05/12/1996	 España	 A.D.Cáceres
11	 Srdjan Nadazdin	 Receptor	 200	 09/11/1989	 USA	 Liiga Sartak (Fin)
12	 Cristian Palacios	 Central	 202	 21/03/1993	 Colombia	 Svmp (Perú)
13	 Andrés Hernández Siverio	Central	 194	 30/04/1988	 España	 Cajasol Juvasa
14	 Antonio Burgal	 Central	 194	 07/03/1988	 España	 No Jugó
14	 Luis Carlos Poyato	 Universal 	 188	 03/05/1998	 España	 A.D.Almendralejo
15	 Javier Trujillo	 Colocador	 185	 13/09/1999	 España	 A.D.Cáceres
16	 Ricardo Brillo	  Universal	 182	 20/12/1990	 España	 CV Miajdas
17	 Huang Pei-Hung	 Colocador	 192	 17/09/1990	 China-Taipe	  China Taipei

ELECTROCASH-CACERESVOLEY.COM

ADCACERES.VOLEIBOL

@ADCACERESVOLEI



01/12/1991 - Líbero - 1,78 m.

23/02/1993 - Receptor - 1,84 m.

21/03/1993 - Central - 2,02 m.

13/09/1999 - Colocador - 1,85 m.

01/10/1981 - Colocador - 1,79 m.

05/12/1996 - Líbero - 1,79 m.

07/03/1988 - Central - 1,94 m.

17/09/1990 - Colocador - 1,92 m.

JESÚS GÓMEZ

JESÚS MONTERO

CRISTIAN PALACIOS

JAVIER TRUJILLO

JOSÉ A. ACEDO

JORGE GÓMEZ

ANTONIO BURGAL

HUANG PEI-HUNG

1

6

12

15

3

10

14

17

ANDRÉS CANO

KEVIN MEDINA

ANDRÉS HERNÁNDEZ SIVERIO

RICARDO BRILLO

JUAN DIAZ-ROMERAL

SRDJAN NADAZDIN

LUIS CARLOS POYATO

13/12/1994 - Líbero - 1,72 m. 

06/06/1992 - Receptor - 1,89 m.

30/04/1988 - Central - 1,94 m.

20/12/1990 - Universal - 1,82 m.

03/06/1989 - Opuesto - 2,04 m.

09/11/1989 - Receptor - 2,00 m.

03/05/1998 - Universal - 1,88 m.

2

7

13

16

5

11

14

ELECTROCASH CCPH



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador...................................... Raúl Rocha
2º Entrenador................... Juan Pedro Martín
3º Entrenador...................... Enrique Carrasco 
Preparador Físico.......................Carlos Dávila 
Delegado......................................... Enrique Gil
Estadístico...........................Amalia Rodríguez

RAÚL ROCHA

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente  .....................José Carlos Domine  
Vicepresidente  .......... Gabriel María Solano	

PABELLÓN JUAN SERRANO MACAYO	 1200 ESP. 
Avda. Brocense, s/n (Cáceres)
Teléfono - Fax 927 216469 

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Asociación Deportiva Cáceres de Voleibol 
Nombre del Equipo:
Electrocash Cáceres Patrimonio de la 
Humanidad
Dirección del Club:
C/ Doctor Marañón 5 1 10001 Cáceres
Teléfono - Fax
617486954  //  927214646
Email de contacto
adcacereslrvb@gmail.com

PATROCINADORES



 
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Sergio Bruque	 Líbero	 181	 27/12/1996	 España	 CAV Esquimo	 3
2	 Luis Justiniano	 Opuesto	 193	 20/06/1990	 España	 CAV Esquimo	 6
4	 Jose Vicente Cabrera	 Central	 191	 30/04/1992	 España	 CAV Esquimo	 3
5	 Francisco José Fernández	Líbero	 177	 10/03/1995	 España	 CAV Esquimo	 2
6	 Humberto Machacón	 Receptor	 195	 05/10/1989	 Colombia	 Effector Kielce	 1
7	 Guillermo Loeches 	 Colocador	 183	 20/08/1996	 España	 CV 7 Islas	 1
11	 Milan Jovanovic	 Colocador	 194	 08/08/1996	 Serbia	 San Pedro	 1
12	 Carlos Daniel Mejias	 Central	 191	 26/12/1989	 España	 CV 7 Islas 	 1
13	 Daniel Muñoz 	 Opuesto	 196	 08/04/1994	 España	 Electrocash CCPH	 1
14	 Jose María Castellano	 Opuesto	 183	 25/01/1995	 España	 CAV Esquimo	 2
15	 Stefano Nassini 	 Central	 193	 10/08/1987	 España	 CAV Esquimo	 7
16	 Miguel Angel Garamendi	 Opuesto	 190	 27/02/1979	 España	 CAV Esquimo	 10

WWW.CAVESQUIMO.ES

FUNDACIÓN CAJASOL JUVASA VOLEY

@CAJASOLVOLEY

CAVESQUIMO

FUNDACIÓN CAJASOL JUVASA VOLEY

FUNDACIÓN CAJASOL  
JUVASA  VOLEY



27/12/1996 - Líbero - 1,81 m.

05/10/1989 - Receptor - 1,95 m.

08/04/1994 - Opuesto - 1,96 m.

30/04/1992 - Central - 1,91 m.

08/08/1996 - Colocador - 1,94 m.

10/08/1987 - Central - 1,93 m.

SERGIO BRUQUE

HUMBERTO MACHACON

DANIEL MUÑOZ 

JOSE V. CABRERA

MILAN JOVANOVIC

STEFANO NASSINI 

1

6

13

4

11

15

LUIS JUSTINIANO

GUILLERMO LOECHES 

JOSE Mª CASTELLANO

FRANCISCO J. FERNÁNDEZ

CARLOS DANIEL MEJIAS

MIGUEL Á. GARAMENDI

20/06/1990 - Opuesto - 1,93 m.

20/08/1996 - Colocador - 1,83 m.

25/01/1995 - Opuesto - 1,83 m.

10/03/1995 - Líbero - 1,77 m.

26/12/1989 - Central - 1,91 m.

27/02/1979 - Opuesto - 1,90 m.

2

7

14

5

12

16

FUNDACIÓN CAJASOL JUVASA



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................. José Manuel González
2º Entrenador............................. Carlos García 
Preparador Físico...................... Carlos García 
Delegado....................................Joaquín Pérez 
Estadístico.................. José Manuel Mallofret 

JOSÉ M. GONZÁLEZ

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente.................................Antonio Marín
Vicepresidente..................... Martos M. Galán
Tesorero................................. Martos M. Galán
Delegado............................... Martos M. Galán

CDM  LOS MONTECILLOS	 1200 ESP. 
Bujalmoro, s/n (Dos Hermanas)
Teléfono - Fax 680 993077

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Agrupación Voleibol Esquimo
Nombre del Equipo:
Fundación Cajasol Juvasa Voley 
Dirección del Club:
C./Jaime Gil de Biedma, 10
41704 - Dos Hermanas (Sevilla)
Teléfono - Fax
630 934 631 // 954 680 071
Email de contacto
esquimo.voleibol@gmail.com

PATROCINADORES



RÍO DUERO SAN JOSÉ
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Daniel Macarro	 Central	 1,98	 18/11/1993	 España	 Textil Santanderina	 1
2	 Manuel Salvador	 Opuesto	 1,94	 11/04/1986	 España	 CMA Numancia	 3
3	 Alejandro Martínez	 Receptor	 1,91	 11/02/1984	 España	 Sporting C.V. Soria	 3
4	 Manuel Sevillano	 Receptor	 1,93	 02/07/1981	 España	 C.V.Andorra	 2
5	 Luis Rodrigo Caldas	 Central	 1,92	 22/10/1988	 España	 Sporting C.V. Soria	 3
7	 Andrés Portero	 Colocador	 1,83	 06/06/1991	 España	 Universidad De Granada	 3
9	 Carlos Jiménez	 Receptor	 1,93	 12/08/1995	 España	 Conc. Permanente	 1
10	 Ignacio Sánchez	 Colocador	 1,93	 24/02/1991	 España	 Unicaja Almería	 1
12	 Álvaro Hernández	 Líbero	 1,81	 17/01/1991	 España	 CMA Numancia	 3
13	 Luis Martín	 Opuesto	 1,86	 30/01/1996	 España	 UVA Valladolid	 2
15	 Daniel Sanz	 Central	 1,93	 05/02/1996	 España	 CMA Numancia 	 3
16	 Alberto Salas	 Central	 1,94	 13/09/1984	 España	 CMA Numancia	 3
18	 Pablo Mugarza	 Receptor	 1,87	 13/02/1998	 España	 Rio Duero San José	 1

WWW.ELEQUIPODETODOS.ES

RIO DUERO SORIA

@SALVEMOSELVOLEY



18/11/1993 - Central - 1,98 m.

22/10/1988 - Central - 1,92 m.

17/01/1991 - Líbero - 1,81 m.

13/02/1998 - Receptor - 1,87 m.

11/02/1984 - Receptor - 1,91 m.

12/08/1995 - Receptor - 1,93 m.

05/02/1996 - Central - 1,93 m.

DANIEL MACARRO

LUIS RODRIGO CALDAS

ÁLVARO HERNÁNDEZ

PABLO MUGARZA

ALEJANDRO MARTÍNEZ

CARLOS JIMÉNEZ

DANIEL SANZ

1

5

12

18

3

9

15

MANUEL SALVADOR

ANDRÉS PORTERO

LUIS MARTÍN

MANUEL SEVILLANO

IGNACIO SÁNCHEZ

ALBERTO SALAS

11/04/1986 - Opuesto - 1,94 m.

06/06/1991 - Colocador - 1,83 m.

30/01/1996 - Opuesto - 1,86 m.

02/07/1981 - Receptor - 1,93 m.

24/02/1991 - Colocador - 1,93 m.

13/09/1984 - Central - 1,94 m.

2

7

13

4

10

16

RÍO DUERO SAN JOSÉ



RÍO DUERO SAN JOSÉ

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador...........................Manuel Sevillano
2º Entrenador....................... Daniel González
3º Entrenador............................. Enrique Guíu
Fisioterapeuta......................Miriam Barranco 
Delegado.........................María Luisa Romero
Delegado....................Ángel Manuel Romera
Estadístico..................... Juan Carlos Petreñas

MANUEL SEVILLANO

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente...........................Alfredo Cabrerizo
Vicepresidente......................... Ángel Romera
Tesorero...........................María Luisa Romero
Delegado................................... Ángel Romera

POLIDEPORTIVO LOS PAJARITOS	 1737 ESP. 
Complejo Polideportivo Los Pajaritos, s/ (Soria)  
Teléfono - Fax 629572909

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Deportivo Voleibol Río Duero Soria 
Nombre del Equipo:
Río Duero San José 
Dirección del Club:
Calle José Tudela 4, 6ºG
42004 Soria
Teléfono - Fax
670248040
Email de contacto
angelromera2002@gmail.com

PATROCINADORES



TEXTIL SANTANDERINA 
LA GALLOFA

 
Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Máximo Barcena	 Líbero	 1,77	 01/03/1989	 España	 Voley Textil	 9
2	 Adrian Pruneda	 Receptor	 1,97	 03/03/1994	 España	 C. V. Oviedo	 1
3	 Miguel Mateo	 Opuesto	 1,94	 28/08/1989	 España	 Emeve Lugo	 3
4	 Daniel Ruiz	 Receptor	 1,91	 28/06/1995	 España	 Voley Textil	 7
5	 Victor Isaías López	 Central 	 1,98	 18/11/1993	 Cabo Verde	 Sin equipo	 1
6	 Roberto Rojo	 Líbero	 1,80	 06/12/1983	 España	 Voley Textil	 13
7	 Raúl Gómez	 Opuesto	 1,99	 11/11/1995	 España	 Cartagena	 1
8	 Miguel Henarejos	 Colocador	 1,77	 15/10/1976	 España	 Voley Textil	 2
9	 Miguel Á. Egusquiza	 Colocador	 1,92	 19/05/1995	 España	 Voley Textil	 3
10	 Alberto González	 Receptor	 1,89	 14/04/1990	 España	 Voley Textil	 8
11	 Diego Moncada	 Receptor	 1,88	 25/11/1994	 España	 Voley Textil	 5
12	 Victor Brull	 Receptor	 1,94	 29/03/1994	 España	 Voley Textil	 2
13	 Francisco J. Calzón	 Receptor	 1,78	 21/07/1992	 España	 Voley Textil	 4
14	 Juan Escalona	 Colocador	 1,81	 04/01/1990	 Venezuela	 Venezuela	 1
15	 José I. Marcos	 Colocador	 1,87	 25/01/1974	 España	 Voley Textil	 7
16	 José María Palencia	 Central 	 1,88	 12/11/1998	 España	 Voley Textil	 7

WWW.VOLEYTEXTIL.COM			 

VOLEY TEXTIL

@VOLEYTEXTIL



01/03/1989 - Líbero - 1,77 m.

18/11/1993 - Central  - 1,98 m.

19/05/1995 - Colocador - 1,92 m.

21/07/1992 - Receptor - 1,78 m.

28/08/1989 - Opuesto - 1,94 m.

11/11/1995 - Opuesto - 1,99 m.

25/11/1994 - Receptor - 1,88 m.

25/01/1974 - Colocador - 1,87 m.

MÁXIMO BARCENA

VICTOR ISAÍAS LÓPEZ

MIGUEL Á. EGUSQUIZA

FRANCISCO J. CALZÓN

MIGUEL MATEO

RAÚL GÓMEZ

DIEGO MONCADA

JOSÉ I. MARCOS

1

5

9

13

3

7

11

15

ADRIAN PRUNEDA

ROBERTO ROJO

ALBERTO GONZÁLEZ

JUAN ESCALONA

DANIEL RUIZ

MIGUEL HENAREJOS

VICTOR BRULL

JOSÉ Mª PALENCIA

03/03/1994 - Receptor - 1,97 m.

06/12/1983 - Líbero - 1,80 m.

14/04/1990 - Receptor - 1,89 m.

04/01/1990 - Colocador - 1,81 m.

28/06/1995 - Receptor - 1,91 m.

15/10/1976 - Colocador - 1,77 m.

29/03/1994 - Receptor - 1,94 m.

12/11/1998 - Central  - 1,88 m.

2

6

10

14

4

8

12

16

TEXTIL SANTANDERINA LA GALLOFA



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador................................. Jose I. Marcos
2º Entrenador........................Enrique Herrero
3º Entrenador............................Raul Martínez
Fisioterapeuta.........................Antonio Parejo 
Médico.................................Fernando Cortina
Delegado.................... Miguel Ángel Posadas
Estadístico................................... Pedro Santos  
Estadístico  ..........................   Enrique Herrero

JOSE I. MARCOS

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente.................. Miguel Ángel Posadas
Tesorero........................... Fernando Gutiérrez
Vocal...............................Luis Andrés Ceballos
Vocal................................ Jose Manuel Alonso
Vocal............................................Raúl Martínez
Delegado......................... Juan José González
Delegado....................................Raúl Martínez
	

PABELLÓN MUNICIPAL CABEZÓN DE LA SAL	 1000 ESP. 
C/ Tresano, S/N, 39500 Cabezón de la Sal 
Teléfono - Fax 678 670497  // 942 701725

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Deportivo Voleibol Textil Santanderina
Nombre del Equipo:
CDV Textil Santanderina La Gallofa
Dirección del Club:
Finca Jarina 136, Vernejo. Cantabria
Teléfono - Fax
678670497 // 942701725
Email de contacto
voleytextil@gmail.com

TEXTIL SANTANDERINA LA GALLOFA

PATROCINADORES



UBE  L ILLA GRAU
						    

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB
2	 Luis Chinchilla	 Colocador	 185	 22/05/1997	 España	 NF
4	 Álvaro José Salvador	 Líbero	 180	 12/02/1989	 España	 NF
5	 Tomás Agost	 Receptor	 190	 20/12/1995	 España	 NF
6	 Jefferson Rivera	 Central	 196	 26/10/1990	 España	 NF
7	 Eric Montoliu	 Central	 195	 17/10/1993	 España	 NF
8	 Daniel Herrerra	 Colocador	 185	 24/11/1990	 España	 NF
9	 Carlos Andreu 	 Colocador	 180	 25/09/1996	 España	 NF
10	 Augusto Renato Colito	 Opuesto 	 200	 23/01/1997	 España	 NF
11	 Álvaro Villalba	 Opuesto 	 195	 09/05/1989	 España	 NF
12	 Mauricio Matía	 Receptor	 193	 24/12/1987	 Argentina	 NF
14	 Víctor Aragón	 Receptor	 188	 29/03/1998	 España	 NF
15	 Óscar Prades	 Receptor	 193	 11/01/1995	 España	 NF
16	 Alesson De Lima	 Central	 205	 03/07/1990	 Brasil	 NF
17	 Alejandro Blasco	 Receptor	 190	 20/10/1993	 España	 NF
18	 Mario García-Moreno	 Receptor	 190	 22/09/1998	 España	 NF

WWW.LILLAGRAU.COM

LILLAGRAU

@LILLAGRAU 

´



22/05/1997 - Colocador - 1,85 m.

17/10/1993 - Central - 1,95 m.

09/05/1989 - Opuesto  - 1,95 m.

03/07/1990 - Central - 2,05 m.

20/12/1995 - Receptor  - 1,90 m.

25/09/1996 - Colocador - 1,80 m.

29/03/1998 - Receptor  - 1,88 m.

22/09/1998 - Receptor  - 1,90 m.

LUIS CHINCHILLA

ERIC MONTOLIU

ÁLVARO VILLALBA

ALESSON DE LIMA

TOMÁS AGOST

CARLOS ANDREU 

VÍCTOR ARAGÓN

MARIO GARCÍA

2

7

11

16

5

9

14

ÁLVARO J. SALVADOR

DANIEL HERRERA

MAURICIO MATÍA

ALEJANDRO BLASCO

JEFFERSON RIVERA

AUGUSTO R. COLITO

ÓSCAR PRADES

12/02/1989 - Líbero - 1,80 m.

24/11/1990 - Colocador - 1,85 m.

24/12/1987 - Receptor  - 1,93 m.

20/10/1993 - Receptor  - 1,90 m.

26/10/1990 - Central - 1,96 m.

23/01/1997 - Opuesto  - 2,00 m.

11/01/1995 - Receptor  - 1,93 m.

4

8

12

17 18

6

10

15

UBE L´ILLA GRAU



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador............................. Carlos A. Cavalli
2º Entrenador...................... Nicolás E.  Cavalli
3º Entrenador...............Agustín E. Rodriguez 
Médico.................................. José María Breva 
Delegado............................... Nicolás E. Cavalli
Estadístico............................ Nicolás E.  Cavalli

CARLOS CAVALLI

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente  ..................................... Raúl Alfaro	

CIUTAT ESPORTIVA	 1975 ESP. 
Cuadra Colomera, 9 Castellón de la Plana	
Teléfono - Fax 618 883872

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol L´Illa Grau
Nombre del Equipo:
UBE L´Illa Grau
Dirección del Club:
C/ Maestro Giner, 10 1º
12004 Castellón
Teléfono - Fax
678670497 // 942701725
Email de contacto
lillagrau@gmail.com

PATROCINADORES



UNICAJA ALMERÍA
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Alejandro Fernández	 Líbero	 185	 17/04/1987	 España	 Vecindario ACE GC	 2
2	 Guilherme Hage	 Receptor	 202	 28/10/1988	 Brasil	 Nantes (FRA)	 2
3	 Miguel Ángel de Amo	 Colocador	 185	 16/09/1985	 España	 Domex Tytan (POL)	 1
4	 Manuel Parres	 Central	 200	 29/03/1984	 España	 Fonte Azores (POR)	1
5	 Moisés Cézar	 Central	 207	 09/04/1983	 Brasil	 San José V (BRA)	 1
6	 Borja Ruiz	 Central	 200	 26/07/1992	 España	 Caravaca 2010	 3
7	 Jorge Almansa	 Receptor	 195	 17/04/1991	 España	 C.Permanente	 7
10	 Pablo Cabrera	 Colocador	 185	 25/03/1987	 España	 Textil Santanderina	 1
11	 Mario Ferrera	 Receptor	 187	 18/01/1987	 España	 AO Kifissia (GRE)	 4
13	 Rafael Pascual	 Opuesto	 190	 13/11/1996	 España	 C.Permanente	 1
14	 Marcilio José Braga	 Opuesto	 201	 27/04/1981	 Brasil	 Petroshimi M (IRA)	 1
16	 Toni Llabrés	 Líbero	 190	 20/11/1991	 España	 Cajasol Juvasa	 7
18	 Juan Manuel González	 Receptor	 195	 11/01/1994	 España	 Río Duero San José	1

WWW.ALMERIAVOLEY.ES

UNICAJA.ALMERIAVOLEIBOL

@CVALMERIA

UNICAJA.ALMERIA



17/04/1987 - Líbero - 185 cm

09/04/1983 - Central - 207 cm

18/01/1987 - Receptor - 187 cm

11/01/1994 - Receptor - 195 cm

16/09/1985 - Colocador - 185 cm

17/04/1991 - Receptor - 195 cm

27/04/1981 - Opuesto - 201 cm

ALEJANDRO FERNÁNDEZ

MOISÉS CÉZAR

MARIO FERRERA

JUAN M. GONZÁLEZ

MIGUEL ÁNGEL DE AMO

JORGE ALMANSA

MARCILIO JOSÉ BRAGA

1

5

11

18

3

7

14

GUILHERME HAGE

BORJA RUIZ

RAFAEL PASCUAL

MANUEL PARRES

PABLO CABRERA

TONI LLABRÉS

28/10/1988 - Receptor - 202 cm

26/07/1992 - Central - 200 cm

13/11/1996 - Opuesto - 190 cm

29/03/1984 - Central - 200 cm

25/03/1987 - Colocador - 185 cm

20/11/1991 - Líbero - 190 cm

2

6

13

4

10

16

UNICAJA ALMERÍA



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador ............................   Piero Molducci
2º Entrenador.................   Manuel Berenguel
Fisioterapeuta.................................   José Uroz
Fisioterapeuta......................   Carlos Córdoba
Preparador Físico .............   Enrique de Haro
Médico ..........................................   José García
Delegado ......................................  Axel Mondi
Estadístico ....................   Guillermo Carmona

PIERO MOLDUCCI

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Presidente............................... Ramón Sedeño
Vicepresidente..................... José Luis Muñoz
Tesorero...........................Guillermo Carmona

PABELLÓN MOISÉS RUIZ	 1600 ESP. 
Ctra. Níjar esquina Ctra. Ronda, s/n (Almería) 
Teléfono - Fax 950 222763

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Almería
Nombre del Equipo:
Unicaja Almería
Dirección del Club:
Avda de Montserrat 30
04006- Almería
Teléfono - Fax
950620730 // 950 281592 
Email de contacto
prensa@almeriavoley.es
atecnica@almeriavoley.es 

PATROCINADORES



USHUAÏA IBIZA VÓLEY
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
2	 Edmond Solanas	 Receptor	 1,88	 13/06/1976	 España	  CV Eivissa	 8
3	 José Cardenache	 Central	 2,00 	 22/06/1969	 Cuba	 CV Eivissa	 8
4	 Arthur Borges	 Opuesto	 1,95	 15/03/1988	 Brasil	  CV Eivissa	 5
6	 Pablo Dus	 Colocador	 1,90 	 19/09/1990	 España	 CV Eivissa	 2
7	 Víctor Sánchez	 Líbero	 1,83	 12/10/1990	 España	  CV Eivissa	 8
8	 Nicolás Ronchi	 Opuesto	 1,98	 17/05/1983	 Uruguay	 CV Eivissa	 3
9	 Jesús Bruque	 Colocador	 1,88	 13/07/1991	 España	 Unicaja Almería	 1
12	 Gerard Osorio	 Receptor	 1,98	 2903/1993	 España	 Asul Lyon 	 1
15	 Jean Pascal Diedhiou	 Central	 2,10	 08/10/1993	 Senegal	 CAI V. Teruel	 1
17	 Raúl Muñoz	 Receptor	 1,82	 06/03/1991	 España	 Unicaja Almería	 2
18	 Elvis De Oliveira	 Central	 2,00 	 30/11/1988	 Brasil	  CV Eivissa	 2
	 

WWW.CVEIVISSA.COM

CLUBVOLEIBOLEIVISSA

@CVEIVISSA



13/06/1976 - Receptor - 1,88 m.

12/10/1990 - Líbero  - 1,83 m.

08/10/1993 - Central - 2,10 m.

15/03/1988 - Opuesto - 1,95 m.

13/07/1991 - Colocador - 1,88 m.

30/11/1988 - Central - 2,OO m.

EDMOND SOLANAS

VÍCTOR SÁNCHEZ

JEAN PASCAL DIEDHIOU

ARTHUR BORGES

JESÚS BRUQUE

ELVIS DE OLIVEIRA

2

7

15

4

9

18

JOSÉ CARDENACHE

NICOLÁS RONCHI

RAÚL MUÑOZ

PABLO DUS

GERARD OSORIO

22/06/1969 - Central - 2,00 m.

17/05/1983 - Opuesto - 1,98 m.

06/03/1991 - Receptor - 1,82 m.

19/09/1990 - Colocador - 1,90 m. 

2903/1993 - Receptor - 1,98 m.

3

8

17

6

12

USHUAÏA IBIZA VÓLEY



USHUAÏA IBIZA VÓLEY

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador......................................... Toni Gino
2º Entrenador........................... David Lorente
3º Entrenador.................Marcelo De Stefano
Fisioterapeuta.................Alberto Canamares
Preparador Físico.................... David Lorente 
Estadístico...................................... Carlos Basti

TONI GINO

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	  
Presidente.............................. Javier Escandell
Vicepresidente............ Crescenciano Huerta
Tesorero................................ Mariano Esteban
Delegado.........................Juan Antonio Ripoll

POLIDEPORTIVO ES VIVER	 1200 ESP. 
Margalida Sindicalista Roig, s/n (Ibiza)
Teléfono - Fax 971 313564

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol Eivissa
Nombre del Equipo:
Ushuaïa Ibiza Vóley 
Dirección del Club:
Isidoro Macabich 43
07800 Ibiza
Teléfono - Fax
699561553 
Email de contacto
javier@enotecum.com

PATROCINADORES



VECINDARIO ACE  GC
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Joao Valquintans	 Receptor	 NF	 18/06/1985	 Brasil	 CV 7 Islas	 1
2	 Pedro Sánchez	 Receptor	 180	 23/10/1997	 España	 CV 7 Islas	 7
4	 Ruimán Artiles	 Receptor	 194	 09/02/1987	 España	 CV 7 Islas	 10
5	 Javier Sánchez	 Colocador	 190	 21/01/1996	 España	 CV 7 Islas	 8
7	 Ángel Rodríguez	 Opuesto	 198	 11/11/1995	 España	 Textil Santanderina	 1
8	 Aaron Socorro	 Central	 193	 29/10/1993	 España	 CV 7 Islas	 8
9	 Vitali Kobcev	 Central	 198	 31/05/1994	 Rusia	 F.C. Barcelona	 1
10	 José C. Henríquez	 Receptor	 187	 23/07/1997	 España	 CV 7 Islas	 5
12	 Miguel Chao	 Opuesto	 178	 15/01/1991	 España	 Electrocash CCPH	 1
13	 Pedro José Lozano	 Colocador	 187	 21/08/1998	 España	 CV 7 Islas	 7
14	 Arabisen Rodríguez	 Receptor	 191	 24/01/1995	 España	 CV 7 Islas	 2
17	 Luca Biliato	 Receptor	 173	 03/10/1993	 España	 CV 7 Islas	 9

 WWW.CV7ISLAS.NET
 CLUB VOLEIBOL 7 ISLAS
 @CV7ISLAS
 @CV7ISLAS
 CV7ISLASVECINDARIO
 CV7ISLASVECINDARIO



18/06/1985 - Receptor - NF

11/11/1995 - Opuesto - 1,98 m.

15/01/1991 - Opuesto - 1,78 m.

09/02/1987 - Receptor - 1,94 m.

31/05/1994 - Central - 1,98 m.

24/01/1995 - Receptor - 1,91 m.

JOAO VALQUINTANS

ÁNGEL RODRÍGUEZ

MIGUEL CHAO

RUIMÁN ARTILES

VITALI KOBCEV

ARABISEN RODRÍGUEZ

1

7

12

4

9

14

PEDRO SÁNCHEZ

AARON SOCORRO

PEDRO JOSÉ LOZANO

JAVIER SÁNCHEZ

JOSÉ C. HENRÍQUEZ

LUCA BILIATO

23/10/1997 - Receptor - 1,80 m.

29/10/1993 - Central - 1,93 m.

21/08/1998 - Colocador - 1,87 m.

21/01/1996 - Colocador - 1,90 m.

23/07/1997 - Receptor - 1,87 m.

03/10/1993 - Receptor - 1,73 m.

2
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13

5
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VECINDARIO ACE GC



CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador............. Francisco Sánchez Jover
2º Entrenador........................... Raúl Quintana
3º Entrenador........................... Ricardo López
Fisioterapeuta............................... Eloy Suárez
Preparador Físico............ Francisco Sánchez
Médico...................................... Carlos Cabrera
Delegado.......................... Mario Javier Armas
Estadístico................................ Marta Sánchez

FRANCISCO SÁNCHEZ

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE	  
Presidente.............. Francisco Sánchez Jover
Vicepresidente.........................Aaron Socorro
Tesorero..................................... Ricardo López
Delegado................................... Raúl Quintana

PABELLÓN SANTA LUCIA DE TIRAJANA	 2500 ESP. 
Avda. Las Tirajanas, s/n (Sª Lucía de Tirajana)
Teléfono - Fax 928 795280

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Club Voleibol 7 Islas 
Nombre del Equipo:
Vecindario ACE Gran Canaria
Dirección del Club:
Centro Colectivo el Zaguan 
c/ Colon oficina 4. 
Local 4 módulo 2
Teléfono - Fax
680 979 703 / 619 660 838
928 124 774
Email de contacto
info@cv7islas.net
raulquintana@cv7islas.net

PATROCINADORES

VECINDARIO ACE GC



    VP MADRID
 

Nº	 JUGADOR	 PUESTO	 ALTURA	 F.NAC	 PAÍS	 CLUB	 TEMP. 
1	 Sergio Rey	 Receptor	 180	 22/04/1992	 España	 CVLeganes.com	 1
2	 Ivan Vlasev	 Central	 202	 16/11/1984	 Bulgaria	 CVC Gabrovo (BUL)	 1
3	 Eduardo Sánchez	 Colocador	 183	 16/12/1974	 España	 VP Madrid	 3
4	 Luis Augusto Díaz	 Receptor	 205	 20/08/1983	 Venezuela	 Narbonne (FRA)	 1
5	 Blagovest Petrov	 Receptor	 191	 04/02/1985	 Bulgaria	 VP Madrid	 5
6	 Javier Jiménez	 Central	 200	 09/12/1982	 España	 VP Madrid	 3
7	 Adrián Rodríguez	 Receptor	 196	 13/07/1988	 España	 VP Madrid	 2
8	 Pablo De Las Casas	 Receptor	 188	 18/02/1992	 España	 VP Madrid	 6
11	 Javier Yagüe	 Opuesto	 190	 03/09/1990	 España	 VP Madrid	 2
12	 José Ángel Parada	 Colocador	 181	 20/07/1993	 España	 Emevé Lugo	 1
13	 Sergio Figueroa	 Central	 190	 28/08/1983	 España	 VP Madrid	 7
14	 Carlos Baos	 Receptor	 191	 13/02/1991	 España	 VP Madrid	 3
15	 Diego Mahia	 Líbero	 180	 20/04/1989	 España	 VP Madrid	 3
17	 Kefrén Bravo	 Líbero	 173	 08/09/1989	 España	 VP Madrid	 2
18	 Juan Villaescusa	 Central	 203	 29/07/1990	 España	 VP Madrid	 2

WWW.VOLEYPLAYAMADRID.COM

VOLEY PLAYA MADRID

@VPMADRID

VOLEY PLAYA MADRID



22/04/1992 - Receptor - 1,80 m.

04/02/1985 - Receptor - 1,91 m.

03/09/1990 - Opuesto - 1,90 m.

20/04/1989 - Libero - 1,80 m.

16/12/1974 - Colocador - 1,83 m.

13/07/1988 - Receptor - 1,96 m.

28/08/1983 - Central - 1,90 m.

29/07/1990 - Central - 2,03 m.

SERGIO REY

BLAGOVEST PETROV

JAVIER YAGÜE

DIEGO MAHIA

EDUARDO SÁNCHEZ

ADRIÁN RODRÍGUEZ

SERGIO FIGUEROA

JUAN VILLAESCUSA 

1

5
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15

3

7
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IVAN VLASEV

JAVIER JIMÉ NEZ

JOSÉ ÁNGEL PARADA

KEFREN BRAVO

LUIS AUGUSTO DÍAZ

PABLO DE LAS CASAS

CARLOS BAOS

16/11/1984 - Central - 2,02 m.

09/12/1982 - Central - 2,00 m.

20/07/1993 - Colocador - 1,81 m.

08/09/1989 - Libero - 1,73 m.

20/08/1983 - Receptor - 2,05 m.

18/02/1992 - Receptor - 1,88 m.

13/02/1991 - Receptor - 1,91 m.
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VP MADRID 



VP MADRID 

CUERPO TÉCNICO
	CARGO.................................................. NOMBRE	
Entrenador.................................Aitor Barreros
2º Entrenador.............................Carlos Tudela

AITOR BARREROS

JUNTA DIRECTIVA
	CARGO.................................................. NOMBRE
	Presidenta  ................................ Paula Pascual		
Delegada..................................... Aitana López	

CDM ENTREVÍAS	 1100 ESP. 
Ronda del Sur, 4 (Madrid)
Teléfono - Fax 91 7854214

DATOS DE CLUB
Nombre del Club:
Vóley Playa Madrid 
Nombre del Equipo:
VP Madrid
Dirección del Club:
Paseo de la Chopera 11. 
Esc 3 Local Izq
Teléfono - Fax
910295390 
Email de contacto
info@voleyplayamadrid.com
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